

CODIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2020	AÑO 2019
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	101.342.728.948	163.746.367.927
41	INGRESOS FISCALES	597.847.400	814.282.533
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	597.847.400	814.282.533
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	64.869.769.498	123.747.480.817
4413	Sistema General de Regalías	52.262.617.261	119.671.599.971
4428	Otras Transferencias	12.607.152.237	4.075.880.846
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	35.875.112.050	39.184.604.578
4705	Fondos Recibidos	34.950.685.803	38.256.806.738
4722	Operación sin flujo de efectivo	924.426.247	927.797.840
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	5.172.644.686	20.449.249.916
43	VENTA DE SERVICIOS	5.172.644.686	20.449.249.916
4390	Servicios informativos	5.135.132.599	0
4390	Servicios de Investigación	37.512.087	20.449.249.916
	GASTOS	66.349.900.819	62.494.465.573
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	41.497.534.991	43.866.473.087
5101	Sueldos y Salarios	13.216.718.407	12.248.318.182
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	0	9.839.011
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	3.219.572.950	3.251.981.577
5104	Aportes sobre la Nómina	649.287.300	600.128.200
5107	Prestaciones Sociales	6.577.853.361	5.856.941.157
5108	Gastos de Personal Diversos	1.058.971.069	8.024.485.439
5111	Generales	16.382.603.128	13.556.021.722
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	392.528.776	318.757.799
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	24.852.365.828	18.627.992.487
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	15.193.305.597	13.610.983.871
5366	Amortización de Activos Intangibles	8.962.648.914	5.017.008.616
5368	Provisión Litigios y Demandas	696.411.317	0
	COSTOS	5.136.345.445	595.416.665
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	5.136.345.445	595.416.665
6390	Otros Servicios	5.136.345.445	595.416.665
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	35.029.127.370	121.105.735.605
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	434.652.153	233.234.550
48	OTROS INGRESOS	434.652.153	233.234.550
4802	Financieros	2.908.916	0
4806	Ajuste por diferencia en cambio	14.162.137	36.610.972
4808	Ingresos diversos	417.581.100	196.623.578

	GASTOS NO OPERACIONALES	11.252.260.252	3.821.430.568
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	11.175.407.461	3.730.611.131
5423	Otras Transferencias	11.175.407.461	3.730.611.131
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	46.965.349	48.039.405
5720	Operaciones de Enlace	46.965.349	48.039.405
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	0
58	OTROS GASTOS	29.887.442	42.780.032
5802	Comisiones	87.282	288.151
5803	Ajuste por diferencia en cambio	1.977.525	31.624.208
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos)	27.822.635	10.867.673
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de	0	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(10.817.608.099)	(3.588.196.018)
	RESULTADO DEL PERIODO	24.211.519.271	117.517.539.587



OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal



CLAUDIA INES GARCIA COLORADO
Contadora
T.P. 55454-t